
 

 

 

LURAH MUNTUK 

KAPANEWON DLINGO KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN LURAH MUNTUK 

NOMOR  3  TAHUN 2024 

 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

KALURAHAN MUNTUK  

 TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH MUNTUK 

  

Menimbang : bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 9 Peraturan 

Kalurahan tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024, maka perlu menyusun Peraturan 

Lurah tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan. 

Mengingat : 1. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

  2. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Keuangan Kalurahan; 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN (APBKAL) KALURAHAN MUNTUK TAHUN 

ANGGARAN 2024 

Pasal 1             

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2024 terdiri dari : 

1. Pendapatan Kalurahan Semula (Rp) Menjadi (Rp) Bertambah/ 
berkurang(Rp) 

a. Pendapatan Asli 
Kalurahan 

56.774.000,00 56.768.000,00 (6.000,00) 

b. Pendapatan Transfer 6.395.159.212,00 5.696.456.512,00 (698.702.700,00) 

c. Lain-lain Pendapatan 
Yang Sah 

8.600.000,00 8.600.000,00 0 

Jumlah Pendapatan 6.460.533.212,00 5.761.824.512,00 (698.708.700,00) 

SALINAN 



2. Belanja Kalurahan    

a. Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintahan Kalurahan 

 

2.218.169.353,00 

 

2.235.980.353,00 

 

17.811.000,00 

b. Bidang Pelaksanaan 
Pembangunan Kalurahan 

 

3.480.065.680,00 

 

2.761.726.180,00 

 

(718.339.500,00) 

c. Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan 
Kalurahan 

 

680.140.300,00 

 

684.145.300,00 

 

4.005.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat Kalurahan 

 

366.644.000,00 

 

376.018.800,00 

 

9.374.800,00 

e. Bidang Penanggulangan 
Bencana, Keadaaan 
Darurat dan Mendesak 
Desa 

 

121.255.056 

 

121.301.239,00 

 

46.183,00 

Jumlah Belanja 6.866.274.389,00 6.179.171.872,00 (687.102.517,00) 

Surplus/Defisit (405.741.177,00) (417.347.360,00) (11.606.183,00) 

3. Pembiayaan Kalurahan    

a. Penerimaan Pembiayaan 475.741.177,00 477.347.360,00 1.606.183,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan 70.000.000,00 60.000.000,00 (10.000.000,00) 

Selisih Pembiayaan (a-b) 405.741.177,00 417.347.360,00 (8.393.817,00) 

Sisa Lebih/(Kurang) 

Perhitungan Anggaran 

 

0 

 

0 

 

0 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Lurah ini. 

Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun 2024 yang ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam 

Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) yang disusun oleh Kepala Urusan dan Kepala 

Seksi sebagai Pelaksana Kegiatan Anggaran. 

Pasal 4 

Peraturan Lurah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Lurah ini 

dengan penempatannya dalam Berita Kalurahan Muntuk. 

 

 



Ditetapkan di    

Pada tanggal      

: 

: 

Muntuk 

20 Agustus 2024 

       LURAH MUNTUK, 

       ttd 

       MARSUDI 

 

 

 

 

CARIK 

 

ttd 

SUWARDI 

BERITA KALURAHAN MUNTUK TAHUN 2024 NOMOR 3  

 

 

 

 

 

Diundangkan di    

Pada tanggal      

: 

: 

Muntuk 

20 Agustus 2024 


